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20.3.2024 



Donald Trumpin valinta republikaanien presidenttiehdokkaaksi Floridassa ei tainnut olla suurikaan yllätys - kun ei edes ollut enää oikeita vastaehdokkaita.



Äänestyslipussa vastaehdokkaita vielä oli, Nikki Haley ja Ron DeSantis mukaan luettuna. Haley sai ehdokastavoittelustaan luopumisestaan huolimatta vielä 16 prosenttia äänistä ja jo aikaisemmin pyyhkeen kehään heittänyt DeSantiskin kolmisen prosenttia. 



Mies Mar-a-Lagosta keräsi pottiin 78 prosenttia äänistä ja heinäkuiseen Milwaukeessa pidettävään puoluekokoukseen kandidaatin virallisesti valitsevat floridalaiset puoluekokousedustajat.



Muutamia tuttuja nimiä oli tulessa tiistain vaaleissa. Lake Worth Beachin nykyinen pormestari Betty Resch valittiin jatkokaudelle kerättyään lähes puolet äänistä. Tiukimman vastuksen tarjosi Andy Amoroso kerättyään äänistä noin kolmanneksen. Yksi kaupunginhallituksen jäsenistä kuitenkin vaihtuu Mimi Mayn voitettua Kim Stokesin niukasti 166 äänellä.



Lantanassa Karen Lythgoe jatkaa pormestarina seuraavat viisi vuotta. Karen on toiminut edelliset kolme vuotta pormestarina edellisissä vaaleissa valitun pormestari Hagertyn yllättäen erottua virastaan.



Vaaleissa oli suhteellisen selvät voittajat lähes kaikissa vaaleissa. Selvimmät erot tulivat äänestyksen yhteydessä pidetyissä mielipidekyselyissä North Palm Beachissä pidetyssä kahdessa kyselyssä alueliitoksista.  Toisessa äänestystulos oli 0 - 136 ja toisessa 1 - 21. Kannattikohan näitä edes pistää kansanäänestykseen.
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20.3.2024



Paikallinen sähkösukkula lähti liikenteeseen



Lake Worth Beach Community Redevelopment Agency RCA ja Lake Worth Beachin kaupunki tarjoavat uuden, edullisen vaihtoehdon sähköiseen julkiseen liikenteeseen. 



Palvelua voivat käyttää myös muutkin kuin kaupungin asukkaat.



Kuljetukset tilataan puhelinsovelluksella. Kuljetusta tilattaessa kerrotaan vain noutopaikka ja määränpää. Sähköiset Circuit-vaunut tarjoavat kuljetuksia Lake Worthin keskustan alueella, yhteydet rannalle ja Tri-Railin juna-asemalle. 



Kuljetukset toimivat joka päivä iltapäivisin iltayhdeksään, lauantaisin jopa kello 11 pm saakka. Matkat tilataan ja maksetaan puhelinsovelluksella ja maksavat yhden dollarin. Tutustumistarjouksena kolme ensimmäistä matkaa ovat ilmaisia. 



Klikkaa kuvaa, saat suurennettavan palvelualuekartan. 



Klikkaa Circuitin sivulle, siellä on ohjeet puhelinsovelluksen lataamiseen ja muitakin tietoja.



 






	
	
        		
      Annan Majalla juhlittiin Lepokodin viidettäkymmenettä toimintavuotta.
	
		
         
           
 
		
		
		
		  
19.3.2024



Lepokodin Annan Majalle oli saapunut todella paljon ihmisiä. Kesätoimittajan karkean, ehkä jopa liioitellun arvion mukaan toista sataa lepokodin ystävää saapui paikalle. 



Tarjolla oli Johan´s Joen ihania pikku suolaisia ja maljoja kilisteltiin tietysti kuohuvalla.



Annan Majan lavalle nousi onnitteluja tuomaan mm. Suomi Talo, Lepokodin Ystävät , St. Andrew´s Lutheran Church, Finlandia Foundation ja Finnish American Chamber of Commerce, joka ojensi Dan Bensonille Business Leadership Award plakaatin.


 
Tom Kuutti ja Jouko Jaakkola tekivät yhdessä $2,000 lahjoituksen Lepokodille ja näitä lahjoituksia uskon Lepokodin toivovan lisääkin, sillä kuten jokainen tietää, vanhat rakennukset tarvitsevat jatkuvaa huoltoa ja korjausta.  



Kuvapankkiin löysi tiensä monta kuvaa juhlista, näkyisiköhän sinutkin siellä.
Kuvat Satu Barish.



 






	
	
        		
      Tia Wrightin puhe Lepokodin 50-vuotisjuhlassa
	
		
         
           
 
		
		
		
		  

19.3.2024



(Puhujan luvalla Microsoftin englannista kääntämä, vain hieman toimituksen käsin korjaama versio.)




Vuosina 1970 ja 1971 Lepokoti-hanke siirtyi ajatuksesta kiinteistön ostoon.
Sam Miller (tai Samuel Myllymäki) kutsui vuonna 1970 koolle Turistiklubille kokouksen, jossa päätettiin rakentaa suomalainen lepokoti antamaan koti iäkkäille suomalaisille, joiden ainoa vaihtoehto siihen asti oli mennä hoitokotiin, jossa he eivät saaneet hoitoa äidinkielellään.



Tässä kokouksessa Andrew Janger lahjoitti 75 dollaria projektin käynnistämiseksi.



Vuonna 1971 sopiva kiinteistö löydettiin ja ostettiin maksamalla 750 dollaria käsirahaa. Samana vuonna arkkitehti Arne Kontturi piirsi suunnitelmat Lepokodista.



Vuodet 1972 ja -73 päästiin perustuksesta katon valmistumiseen.
Ensimmäinen ajatus oli rakentaa Lepokoti osaavan hoivan laitokseksi eli Hoitokodiksi, mutta kahden vuoden rakennuskatkos aiheutti kaavamuutoksen ja näin ensimmäisestä Lepokodista tuli palvelutalo. Sokkeli valettiin 25. marraskuuta 1972. Laitoksen rakensivat suomalaiset suomalaisten valvonnassa ja katon valmistumista juhlittiin toukokuussa 1973.



Lepokodin virallisia avajaisia vietettiin 1. maaliskuuta 1974. 



Kun asukkaat alkoivat muuttaa taloon, vapaaehtoiset auttoivat keittiössä, ruokasalissa, pesulassa ja saunassa. Vapaaehtoiset ovat edelleenkin tärkeä osa laitoksemme toimintaa, pienistä korjausprojekteista viihteeseen ja toimintaan monissa muodoissa sekä täysin vapaaehtoiseen hallitukseen.



 Suomalais-amerikkalaisen Lepokodin ystävät -yhdistys on perustanut ja omistanut koko toimintansa laitoksemme hyväksi, kaikki jälleen vapaaehtoisvoimin. Vuosien varrella Ystävät ovat tehneet kovasti töitä kerätäkseen varoja, jotka sitten lahjoitetaan Lepokotiin. Heidän päätoimintansa on edelleen myyjäiset, leivonnaisten myynti ja monet erikoistilaisuudet. Voimme aina luottaa siihen, että Ystävät ovat valmiita auttamaan, kun heitä pyydetään. Joten suuri kiitos ystävillemme (ja kaikille muillekin vapaaehtoisillemme).



Lepokodin alueella yhdestä rakennuksesta on tullut kahdeksan.



Alussa alueella rakennuksia oli vain yksi, nyt meillä on yhteensä kahdeksan rakennusta kiinteistön alueella. Lepokodin ja Hoitokodin rakentamisen jälkeen olemme lisänneet pesula-huoltorakennuksen, Saiman Tuvan joka rakennettiin alun perin "portinvartijalle", Annan Majan, toimiston, Alarikin talon, varastorakennuksen Hoitokodin taakse ja viimeisenä ja vähäisimpänä pienen sinisen "talomme" aivan sisäänkäynnin luona. Pieni sininen olisi rakennus numero yhdeksän, jos joku niitä laskisi, ja jos se olisi todellinen rakennus, mutta siinä on yksinkertaisesti pumppuasemamme.



ALF/SNF/Kotihoito



Palveluasumisesta, Lepokodista ja Hoitokodista alkanut Hoitokoti on siis sittemmin laajentunut kiinteistömme ulkopuolelle. Vuonna 2022 aloitimme kotihoidon. Kotihoito palvelee henkilöitä, jotka tarvitsevat hoitoa omassa kodissaan. Tarjoamme kaikkea seurasta ja asiointiavusta hoitotyöhön. Palvelemme jälleen mielellämme alueemme suomensukuisia, valtaosa asiakkaistamme tulee omasta yhteisöstämme. 



Nyt harpaamme nykypäivään.



Olemme tehneet kovasti töitä modernisoidaksemme laitostamme sekä sisä- että ulkopuolelta. Jotkut tärkeimmistä muutoksista, jotka eivät näy ulospäin, mutta ovat parantaneet toimintaamme merkittävästi, ovat työntekijöiden sähköinen kirjautumisjärjestelmä, uudet tietokoneet ja sähköpaneelien päivitykset, vain muutamia mainitakseni. Asukkaitamme viihtymistä ovat parantaneet myös huoneiden täydelliset kunnostukset, terassit, ruokasalin uudet tuolit ja ulkopenkit. Muita korjauksia ja kunnostustöitä, joista monet ovat edelleen käynnissä, ovat kaikkien kiinteistön rakennusten uudelleenmaalaus, uusien vesikourujen asentaminen, kattavat kattokorjaukset ja osaksi lahjoituksina saadut maisemoinnin muutokset.



Yksi tärkeistä korjauskohteista on ollut Annan Maja, jossa on uusi korjattu katto ja sen 50 uutta kattovalaisinta. Annan Majasta meillä on vielä useita korjauskohteita mielessämme. 



Siitä pääsemmekin nyt viimeiseen viimeiseen aiheeseemme, tulevaisuuteen.



Kaikkia suunnitelmiamme ei tietenkään vielä ole toteutettu. Olemme jo vuosia selvittäneet, kuinka voisimme lisätä muistiosaston palveluumme. Olemme huomanneet, kuten varmasti moni teistäkin, että muistipalveluyksikölle on huutava tarve. Muistihoitoyksikkö edellyttää suljettua tilaa, jota ei ole helppo sijoittaa nykyisiin rakennuksiimme. Meillä on iso kiinteistö, joka tarjoaa monia mahdollisuuksia rakentaa jotain, joka sopisi täydellisesti muistihoitoyksikölle.



Emme myöskään ole unohtaneet Alarikin taloa. Pitkäaikainen suunnitelmamme on ollut saada se takaisin käyttöön. Todennäköisesti Alariki talosta tulisi parhaiten monikäyttötila. Mutta myös Alarikin talon kunnostusprojekti tulee kalliiksi.



Meillä Lepokodilla on suuria tulevaisuudensuunnitelmia, ja ne vaativat huomattavia investointeja. Sen lisäksi, että jatkamme nykyisten tilojemme ja palveluidemme parantamista, etsimme uusia tapoja palvella yhteisöämme. Tämän rahoittamiseksi tarvitsemme apurahojen ja lahjoitusten lisäksi muita rahoituskeinoja.



Kiitämme erityisesti toimitusjohtajaamme Dan Bensonia, joka on tehnyt valtavan työn   saavuttaaksemme nykyisen virtaviivaistamalla ja tehostamalla liiketoimintamme.
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18.3.2024




Finnish American Chamber of Commerce ojensi Dan Bensonille Business Leadership Award -plakaatin Lepokodin 50-vuotisjuhlassa.



Siirrä hiiri kuvaan...







	
	
        		
      Miksi kaikilla oli sunnuntaina vihreitä vaatteita?
	
		
         
           
 
		
		
		
		     
17.3.2024


Pyhän Patrickin päivä, iiriksi Lá Fhéile Pádraig, on irlantilainen juhlapäivä, jota vietetään 17. maaliskuuta Irlannin suojeluspyhimyksen Pyhän Patrickin muistoksi sekä Irlannin historian ja kulttuurin juhlistamiseksi. 



 Pyhä Patrick oli 5. vuosisadan romano-brittiläinen kristillinen lähetystyöntekijä ja piispa Irlannissa. Hänen elämästään tiedetään paljon Julistuksen kautta, joka väitetysti on Patrickin itsensä kirjoittama. Uskotaan, että hän syntyi roomalaisessa Britanniassa neljännellä vuosisadalla varakkaaseen romano-brittiläiseen perheeseen.



Pyhän Patrickin päivä juhlistaa kristinuskon saapumista Irlantiin sekä laajemmin irlantilaista perintöä ja kulttuuria.  Juhlintaan kuuluvat yleensä julkiset paraatit, festivaalit, céilit (irlantilaiset tanssijuhlat) sekä vihreiden vaatteiden ja apilanlehtien käyttäminen. Liturgisiin kirkkokuntiin kuuluvat kristityt osallistuvat myös kirkon palveluksiin. 



Historiallisesti Pyhän Patrickin päivän aikana on myös poikkeuksellisesti sallittu syödä ja juoda alkoholia, mikä on vaikuttanut juhlan perinteen leviämiseen. 



Pyhän Patrickin päivää juhlitaan monissa maissa ympäri maailmaa, erityisesti irlantilaisen diasporan keskuudessa. Se on yksi eniten maissa vietetyistä kansallisista festivaaleista . Vaikka juhla on vaikuttanut moniin kulttuureihin, on myös ollut kritiikkiä siitä, että se on liian kaupallistunut ja vahvistanut negatiivisia stereotypioita irlantilaisista.





	
	
        		
      Suomen ohjelmien laitonta katselua ulkomailla
	
		
         
           
 
		
		
		
		  

26.6.2023



"Suomen Yleisradion televisio-ohjelmia voi katsoa vapaasti Euroopan Unionin alueella. Muissa maissa ohjelmien näkyminen on estetty tekijänoikeudellisistä syistä". Näin kuuluu Ylen vakiovastaus ulkosuomalaisten purnatessa Ylen ohjelmien katselun vaikeuttamisesta.



VPN-ohjelman sivutuote mahdollistaa laittoman katselun



Yle tekee töitä hartiavoimin, että ohjelmien luvaton katselu olisi mahdotonta Euroopan ulkopuolella. Ylen tietokoneohjelmien koodaajat miettivät päänsä puhki, kuinka yhteydet muualle maailmaan voitaisiin sulkea mahdollisimman tehokkaasti.



Ulkosuomalaiset taas maksavat kolmansien maiden ulkopuolisille ohjelmanikkareille VPN-turvallisuusohjelmista (Virtual Private Network), jotka sivutuotteena antavat mahdollisuuden määritellä maan, jossa digilaite virtuaalisesti sijaitsee. Niinpä ulkosuomalaisen tietokone voi raportoida olevansa Suomessa, vaikka ollaankin vaikka Vietnamissa. 



VPN-ohjelmaa käyttämällä television katselu onkin taas mahdollista, vaikkakin luvatonta. Mahdollista siis siihen saakka, kunnes Ylen ohjelmoijanikkarit taas keksivät uuden konstin sulkea VPN-yhteydet. Kierre on loputon.



Ylevero maksatetaan, mutta rahalle ei saa vastinetta



Asian tekee mielenkiintoiseksi se, kuten Floridassa asuva Juha Mäkipää kirjoituksissaan toteaa, melko monella ulkosuomalaisella on mahdollisesti omaisuutta tai jopa palkkatuloa Suomesta, mutta valtiolle maksettua maksua vastaan ei saa mitään palvelua.



Yleisradion radio- ja televisioluvat korvattiin aikanaan kaikilta perittävällä mediaverolla. Yle-veroa maksetaan 2,5 % puhtaiden ansio- ja pääomatulojen tai YEL- ja MYEL- vakuutuksen työtulojen 14 000 euroa ylittävästä osasta. Veron määrä kantasuomalaisilta on enintään 163 euroa.  



Ahvenanmaalla asuvat pääsevät jostain syystä hieman halvemmalla, mediamaksu on 111 euroa. Ilmeisesti ruotsinkielisten ohjelmien pieni osuus ohjelmistossa oikeuttaa verolakeja laativien mielestä alennukseen.



Yle-veroa maksavat myös yhteisöt, jotka harjoittavat elinkeinotoimintaa tai maataloutta, paitsi ahvenanmaalaisten yhtiöiden ei tarvitse maksaa yleisradioveroa. Kantasuomalaisten yhtiöiden yleveron enimmäismäärä on rajattu 3 000 euroon vuodessa.



Suomi tarjoaa ilmaista ohjelmaa 441.1 miljoonalle ulkomaiselle katsojalle, ketä se kiinnostaa?



Ylen ohjelmia voi siis seurata Euroopan Yhteisön alueella ilmaiseksi, ilman heiltä perittävää yle-veroa. Yhteisössä on noin 446.7 miljoonaa asukasta, joista Suomessa 5,541 miljoonaa, joista suurin osa suomenkielisiä. Yle tarjoaa siis suomalaisten, myös ulkosuomalaisten veroilla maksettua ohjelmaansa ilman maarajoituksia yli 441.1 miljoonalle suomea puhumattomalle ulkomaalaiselle. 



Suomen kieltään varjelevia, Ylen ohjelmista kiinnostuneita ulkomailla olevia ulkosuomalaisia on noin 300.000, joista pääosa Euroopan Unionin alueella. Esimerkiksi kuitenkin Pohjois-Amerikassa tilastoidaan asuvan noin 600.000 etnistä suomalaista, usean sukupolven vahvuudella. Sukupolvien vaihtuessa monelta nuorempien sukupolvien suomensukuiselta on suomen kieli ainakin luettuna jo kadonnut, mutta siteet Suomeen ovat edelleen olemassa. Tässä kielen säilyttämisessä nykyään televisio-ohjelmilla voisi olla tärkeä osuus. 



Kulttuuriperintö säilyy kielen kautta.



Katselemalla suomenkielistä televisio-ohjelmaa tai vaikka tuttua englanninkielistä iltapäiväsarjaa suomeksi tekstitettynä ruudun alareunassa, säilyttäisi ja kohentaisi ulkosuomalaisen kielitaitoa ja Suomi-yhteyttä paljon paremmin kuin satunnaiset FinnFestit tai muut kokoontumiset. 



Valtioneuvoston laatima ulkosuomalaisstrategia vuosille 2022-2026 korostaa muiden vanhojen kliseiden lisäksi kolmea seikkaa, kuten ulkosuomalaisten suomalaisen identiteetin, kielen, kulttuurin ja kansalaisuuden vahvistamista, ulkosuomalaisten hyödyntämistä elinkeinoelämän, vienninedistämisen, tutkimuksen ja kestävän kehityksen tukemiseen ja ulkosuomalaisten yhteiskunnallisen osallistumisen vahvistamista. 



Tässä olisi valtiolla valmiina tehokas väylä tiedon jakoon ja ulkosuomalaisten suomalaisen identiteetin vahvistamiseen - Suomen Yleisradio, televisio ja sen ohjelmat.



Kunhan sitä vain käytettäisiin.



Esimerkki löyhäpäisyydestä



Kesäkuun alussa käytiin Turussa mittavat yleisurheilun Paavo Nurmi Games, kisat, joissa Yle oli yhtenä pääsponsorina. Ylen ilmoituksen mukaan kisat nähtiin televisiossa 150 maassa ja suoratoiston avulla kaikissa Kansainvälisen yleisurheiluliiton 214 jäsenmaassa. Yle kuitenkin oli rajannut oman suoran lähetyksensä, jossa oli suomenkielinen selostus vain Suomessa nähtäväksi. Ohjelmaa ei voi edes katsoa jälkikäteen.



Miksiköhän?







	
	
        		
      Uusia liikennelakeja Floridassa
	
		
         
           
 
		
		
		
		  
 
09.3.2024



Vuonna 2024 Floridassa tuli voimaan useita liikennelain muutoksia. 



Yksi merkittävimmistä muutoksista on "Move Over" -lain laajennus, joka vaatii kuljettajia siirtymään pois lähimmältä kaistalta tai hidastamaan nopeuttaan 20 mph voimassa olevasta nopeusrajoituksesta, kun tiellä on pysähtyneitä ajoneuvoja, kuten poliisiautoja, ambulansseja ja huoltoajoneuvoja. 



Uuden lain mukaan tämä koskee myös tielle pysähtyneitä ajoneuvoja, joilla on hätävilkut päällä. Rikkomuksesta voidaan määrätä jopa 158 dollarin sakko.



Floridan liikennelaissa säädetään oikealta ohittaminen on yleensä kiellettyä, mutta oikealta saa ohittaa, kun:

- Ohitettava ajoneuvo on tekemässä tai aikeissa kääntyä vasemmalle.

- Tiellä on kaksi tai useampi kaista liikenteelle kumpaankin suuntaan.

- Yksisuuntaisella kadulla.



Ohittaminen oikealta on sallittua vain, jos ohitus voidaan tehdä turvallisesti poistumatta ajokaistoilta.



Oikealta ohittamiseen on tekeillä lainmuutosehdotus, joka  kieltäisi kokonaan oikealta ohittamisen eurooppalaiseen tapaan kaksi- tai useampikaistaisilla teillä. 






	
	
        		
      USAsuomeksi omat Blogikirjoitukset
	
		
         
           
 
		
		
		
		 
USAsuomeksi.com on vuosien mittaan poikinut useita omiakin blogeja, kirjoituksia eri aiheista. 

Nyt klikkaamalla kuvaa saat blogiluettelon 




	
	
        		
      Kaijulin runo kahdesta puusta
	
		
         
           
 
		
		
		
		 
  
 
06.3.2024




Kaijuli on kirjoittanut runon kansainvälisen naistenpäivän 8. maaliskuuta kunniaksi. Sitä koristavat:

Liekkipuu. Kuvatervehdys Sambiasta, kuvaajana nimimerkki Cicero.

"Jäähelmipuu" Kotkan Hirssaaresta, nimimerkki Kirppu.




Klikkaamalla saat koko jutun suuremmaksi.







	
	
        		
      Baabelin kielten sekaannustako vai kielen kehittymistä?
	
		
         
           
 
		
		
		
		    

15.3.2024

 

 
Kielen evoluutio tapahtuu pikkuhiljaa, sukupolvi sukupolvelta.  On mahdotonta sanoa, että yksi kieli on todella vanhempi kuin mikään muu; ne ovat kaikki yhtä vanhoja kuin ihmiskunta itse. Tässä muutamia kaikkein vanhimpia.

 

 Heprea
  
Heprea hävisi yleisestä käytöstä noin 400 jKr, mutta säilyi liturgisena kielenä juutalaisille kaikkialla maailmassa. Sionismin suosion noustessa hepreasta tuli myös Israelin virallinen kieli. Vaikka moderni versio eroaa raamatullisesta versiosta, hepreaa äidinkielenään puhuvat voivat täysin ymmärtää, mitä Vanhaan testamenttiin on kirjoitettu. Mykyheprean varhaisimpien puhujien äidinkieli oli usein jiddis, tämä toinen juutalainen kieli on vaikuttanut nykyhepreaan monin tavoin.

 

 Baski 
 
Euskera on Euroopan vanhin elävä kieli, kielen alkuperä on tuntematon. Se voi olla Altamiran, Ekainin tai Lascaux´n luolien asukkaiden puhuman kielen suora jälkeläinen.
 
Baskin kielen alkuperä juontaa juurensa neoliittiselle kaudelle, mutta on todisteita siitä, että se voisi olla vielä vanhempi. 
 
Tällä hetkellä euskeran kieltä puhuu 37 prosenttia baskikansasta, joten noin miljoona euskaldunakia, baskilaista sanaa, joka tarkoittaa "euskeran puhujia", asuu baskialueilla Pyreneiden molemmin puolin. 

 

Kielitietieteilijöiden teorian mukaan Euroopassa ei koskaan ollut yhtä kieltä, vaan pikemminkin useita sukulaismurteita, joista euskera voisi olla ainoa selviytynyt. 

 

Tamili
 
Tamili, kieli, jota puhuu noin 78 miljoonaa ihmistä ja joka on tunnustettu viralliseksi kieleksi Sri Lankassa ja Singaporessa, on ainoa klassinen kieli, joka on säilynyt aina nykymaailmaan asti. Se on osa dravidakieliperhettä, johon kuuluu useita enimmäkseen Etelä- ja Itä-Intiasta kotoisin olevia kieliä. 
 Tutkijat ovat löytäneet tamiliksi kirjoituksia, jotka ovat peräisin 3. vuosisadalta eaa. Sanskrit putosi yleisestä käytöstä noin 600 eaa ja josta tuli enimmäkseen liturginen kieli, tamili on jatkanut kehittymistään ja on nyt maailman 20. yleisimmin puhuttu kieli.

 

 
Persia
 
Jos et ole kuullut farsista, se on kieli, jota puhutaan nykypäivän Iranissa, Afganistanissa ja Tadžikistanissa muun muassa. Olet luultavasti kuullut persiasta, ja se on itse asiassa sama kieli, eri nimellä. Farsi on vanhan persian, joka oli Persian valtakunnan kieli, suora jälkeläinen. Moderni persia muotoutui noin 800 jKr., persian kieli on muuttunut suhteellisen vähän sen jälkeen. Tämän päivän persian puhujat voisivat poimia kirjoituksen vuodelta 900 jKr ja lukea sen huomattavasti lähes vaikeuksitta kuin englanninkielinen voisi lukea esimerkiksi Shakespearea.

 

 Suomi 
 
Suomen kieltä ei ehkä kirjoitettu muistiin ennen 1600-lukua, mutta kuten kaikilla kielillä, silläkin on historia, joka ulottuu paljon varhaisemmalle ajalle. Se kuuluu suomalais-ugrilaiseen kieliperheeseen, johon kuuluu myös viro, unkari ja useita pienempiä kieliä, joita vähemmistöryhmät puhuvat eri puolilla Siperiaa. Siitä huolimatta suomen kielessä on paljon lainasanoja, jotka on omaksuttu suomeen muista kieliperheistä vuosisatojen aikana. Monissa tapauksissa suomen kielessä nämä lainasanat ovat säilyneet lähempänä alkuperäistä muotoaan kuin kieltä, josta ne ovat peräisin. Esimerkiksi äitiä tarkoittava sana aiti tulee gootista - jota ei tietenkään enää puhuta. Kuningasta tarkoittava sana tulee vanhasta germaanisesta sanasta "kuningaz", jota ei enää esiinny missään germaanisessa kielessä.

 
 

 



	
	
        		
      LEPOKODIN JOHTOKUNNAN TIEDOTTEET
	
		
         
           
 
		
		
		
		  
 

Klikkaa kuvaa Lepokotiblogiin.




	
	
        		
      Lake Worthin Luterilaisen kirkon uutisia, uusimpana seurakunnan joulukuun kuukausikirje
	
		
         
           
 
		
		
		
		  

  

  

  


 



Klikkaa kuvia ja lue St. Andrewin Luterilaisen kirkon uutisia Lake Worthista Floridasta...  

   If you wish to read The Newsletter in English, click here.







	
	
        		
      Kalevi Urponen 1930 - 2024
	
		
         
           
 
		
		
		
		   
 
14.4.2023


Kalevi Urponen, 93, kuoli helmikuun 9 päivä talvikodissaan Hypoluxo, Floridassa. Hän oli suomalaisalueen talviasukas toistakymmentä vuotta. Kalevi syntyi Raumalla huhtikuun 13 päivä, 1930. Talvisodan aikana, helmikuussa 1940, hänen kotinsa tuhoutui pommituksissa ja se jätti lähtemättömän jäljen yhdeksänvuotiaan mieleen. 


 
Toisen maailman sodan jälkeen Kalevi lähti siirtolaiseksi Yhdysvaltoihin jossa hän lopetti koulunsa, värvättiin Ilmavoimiin ja GI Billin turvin opiskeli University of Michiganisssa. Valmistuttuaan hän työskenteli metalurgina General Motorsin autotehtailla Detroitissa.


 
Päätettyään vaihtaa alaa terveyssyistä, Kalevi palasi Suomeen opiskelemaan Helsingin Yliopistoon ja perusti the English Language Institute nimisen kielikoulun Helsinkiin vuonna 1968.  


 
Yhteistyössä sisarensa Marja Ingridin kanssa, hän perusti toisen English Language Instituten Madridiin kymmenen vuotta myöhemmin. Madridissa hän opiskeli espanjaa, laajensi kielikoulun toimintaa ja ohjasi laajan intensiivisen kaupallisen ja teknillisen englanninkielen opetusohjelman kehittämistä kaupallisen ja teknisen alan asiantuntijoille.


 
Sen jälkeen, kun hän muutti takaisin Yhdysvaltoihin vuonna 1986, Kalevi toimi opettajana Massachusettsin ja New Hampshiren collegeissa kunnes siirtyi eläkkeelle vuonna 1995. 


 
Eläkkeellä ollessaan hän toimi sisarensa tutkimusapulaisena, ja osallistui kuunteluoppilaana lukuisille Bostonin Yliopiston filosofian, historian, antropologian and kiinan kielen kursseille. Kalevi opiskeli aina jotakin uutta, luki viisi kirjaa viikossa ja oli monipuolinen keskustelukummani siihen asti kun Parkinsonin tauti teki hänestä liikunta-ja puhekyvyttömän. Kuitenkin vielä viime syksynä hän oppi käyttämään tietokonetta jota hän ohjasi silmillään ja joka puhui hänen puolestaan.


 
Kalevia jäävät kaipaamaan ystävät, sisar, tohtori Marja Ingrid Urponen, jolla on koti Massachusetsissa ja Floridassa, ja häntä vuosia hoitaneet kotihoitajat kummassakin osavaltiossa.


 
Hautajaiset pidetään St. Andrews Lutherilaisessa kirkossa Lake Worthissä perjantaina, maaliskuun 15 päivänä klo 5:00 iltapäivällä. Tänä kesänä hänen uurnansa haudataan perhehautaan Rauman Vanhalle Hautausmaalle. 


 
Marja Urponen 


 


	
	
        		
      Seppo Hartikainen on poissa
	
		
         
           
 
		
		
		
		    
12.3.2023



Lake Worthin luterilaisessakin seurakunnassa pastorina toiminut Seppo Hartikainen on menehtynyt 66-vuotiaana Helsingissä. 



Muistamme Sepon Lake Worthissa 2007 alkaneen pastorin työnsä lisäksi myös armoitettuna muusikkona, joka usein esiintyi Floridan suomalaisyhteisön tilaisuuksissa pianistina ja säestäjänä.



Pitkässä FB kirjoituksessaan Sepon poika Nico muistelee isäänsä: "Tapa, jolla hän käveli huoneeseen ja oli täysin oma itsensä riippumatta siitä, kuka tai mitä huoneessa sattui olemaan. Se oli eräänlainen supervoima, jotain, jota aina ihmettelin." 



Muistamme Seppoa lämmöllä.






	
	
        		
      Jorkin juhlat!
	
		
         
           
 
		
		
		
		
 
09.3.2024



Jorma Olsson järjesti Suomi Talolla komeat syntymäpäiväjuhlat, jossa vilisi kuuluisuuksia. Esiintymässä oli itse Michael Jackson ja yleisössä vilisi ainakin muutama Tina Turner, pari Barbieta, Scarface, Miami Vice, Blues Brothers, Rod Stewart ja monta muuta takavuosien tähteä.



Tarjoilu oli kuuluisuuksien mukaan suunniteltu, päihdyttävää boolia, Annechefin lihapiirakoita, juustoja, hedelmiä ja vihanneksia ja lopuksi tietysti komea syntymäpäiväkakku varakappaleineen. Mitä muuta kakun kanssa olisikaan voinut tarjota tälle vierasjoukolle kuin kuohuvaa samppanjaa...




 
 



Aikamoiset juhlat, kuten Putte-possu sanoi: "Siellä kaikilla oli niin mukavaa, kiva kun sai olla mukanaaaa.."



Kuvapankkiin kertyi aika joukko Satu Barishin ja TimoV:n  ottamia kuvia, pari pikku videotakin.
 




 
  



Satu Barish otti vielä lisääkin kuvia, nyt ne on tässä toisesa kuvasarjassa.





 

	
	
        		
      Floridan Laulajien kahvikonsertti
	
		
         
           
 
		
		
		
		


09.3.2024


Floridan Laulajien keväinen kahvikonsertti pidettiin Lepokodin Annan Majalla Suomi Talon oltua varattuna muuhun käyttöön. Annan Majan hankala akustiikka osin toi ongelmia puheosuuksissa, mutta laulu kyllä kaikui komeasti.



Kuoron johtajana ja harjoittajana toimii Raimo Sirkiä, joka myös esiintyi solistina ja Cynthia Makriksen kanssa.  Cynthialla oli oma soolonsa ja Keijo Räikkösellä oli oma bassobravuurinsa "Ol´ Man Riverissä".  Soolot kuulostivat kyllä komealta kuoron taustoittamana.



Kuoron ohjelmassa oli tietysti myös kuoron oma "Laulu meidän Soi", joka kuultiin konsertin aluksi ja yleisön vaatimuksena ylimääräisenä konsertin lopussa uusintana. Ohjelmistossa muutoin oli oopperaa ja kansanlauluja.



Konsertti oli odotuksia suositumpi, iltapäivän aluksi tarvittiin "akateeminen vartti", kun paikalle piti saada lisää tuoleja. Kahvia ja kakkua riitti kaikille, lähes 150 hengen yleisölle.








	
	
        		
      KAUDEN AJAN VIIKOTTAISET TAPAHTUMAT, FLORIDAN SUOMALAISALUE
	
		
         
           
 
		
		
		
		 

Suomi Talon kirjasto

Kirjasto on auki Suomi Talon tapahtumien yhteydessä. Kirjojen lainaaminen ja palautus tapahtuvat itsepalveluna. 



Kirjastonhoitajan palkaton toimi on avoinna. Jos nautit kirjojen parissa puuhaamisesta oman aikataulusi mukaan, ota yhteyttä Sirpa 561-547-9450




Suomenkielinen jumalanpalvelus  

Sunnuntaisin 9:30 a.m.

St. Andrew's Lutheran Church, 

928 South E Street, 33460 Lake Worth, FL

standrews.florida@gmail.com, puh. 561-582-0554

https://www.standrewsfl.com/

Tervetuloa!


Kotikirkon Viikkojuhla  

Sunnuntaisin 5pm (17:00)

1510 High Ridge Rd, Lake Worth, FL 33461

www.kotikirkkoflorida.com

Tervetuloa!



Finlandia Foundation Florida Chapterin ASAHI

LIIKUNNAN ILOA JA VAPAUTTA ELÄMÄÄN

VAPAA PÄÄSY - KAIKKI MUKAAN!

ASAHIA ULKONA ANNAN MAJALLA KESKIVIIKKOISIN KELLO 10 AM

Vetäjänä Kaarina Langeland



Tervetuloa PETANKIA pelaamaan John Prince-puistoon  

Petankki pelit alkavat taas samassa paikassa John Prince Parkissa maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin. Aika on sama, eli kello 10-12 am. 

Ajo ohjeita antaa Terttu  561-480-3256.

 

Pöytätennistä Suomi Talolla  

Pingis-illat alkavat jälleen 4. tammikuuta jälleen torstaisin klo 4 - 6 pm Suomi Talon yläkerrassa.

Tervetuloa uudet ja entiset pelaajat.




 RANTALENTISTÄ JOHN PRINCE PUISTOSSA 


Lentopalloa pelataan tiistaina kello 6 pm John Prince -puistossa Lake Worth Roadin varrella. Viikkovuorot alkavat joulukuun 19 päivä.


Uudet ja vanhat pelaajat tervetuloa!

Lisätietoja antaa Jari Sillanpää email: jaris0704@icloud.com.





Kielikoulu - Language School 

 Kielikoulu has started classes and will meet weekly on Fridays 9am to noon at Suomi Talo, 301 W Central Blvd, Lantana, Fl 33462.



All interested students,  regardless of level,  are invited to attend. 
For more information,  please contact:  Armisturges1@gmail.com  





	





	



   
    	
	
    Tapahtumat
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       Uusimmat Ilmoitukset

	
	
      
        	 	
            • 
			
            Suomalaisia savikiekkoja + soitin


      

     
   	
	
      
        	 	
            • 
			
            Greenacres 2 bed/2 bath, 90m2 condo


      

     
   	
	
      
        	 	
            • 
			
            FLORIDAN ASUNNON LISTAUSPALKKIO ON NYT VAIN 2%!!!
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            Kuljetuksia Suomi-USA 
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            House for rent on Hypoluxo Island, Island


      

     
   	
	
      
        	 	
            • 
			
            Vuokrattavana 2mh asunto Lantana Moorings
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            Vuokrattavana 2mh asunto Lantana Moorings


      

      
      
   
   
    
	
    Lisää...



       
   
   	
   
			


			


   
 
     

   

   
 
   	
       
	   
YLE teksti-tv  
	 
   
    
 
 
 

 Surfing Waves
 

   

	
   
   Boca Raton Beach, Florida

   Tilanne rannalla

   Kuva päivittyy vain valoisana aikana

   
       Klikkaa
   - 
   saat kuvan suurempana ja elävänä 

   
   


	
		
		

	
		
		

		
			
			
			
			
			

			Ulkomaille ja erityisesti riskialttiille 
	   alueelle matkustavalle ja muuttavalle suosittelemme matkustusilmoituksen 
	   tekemistä matkustusilmoitus.fi-palvelussa.

			
			Klikkaa kuvaa 
		tai tätä linkkiä.
			


			YHDYSVALTOJEN

			MATKUSTUSILMOITUS

			
			
 Yhdysvaltojen 
		kansalaisille ulkomaille ja erityisesti riskialttiille 
	   alueille matkustaville erittäin hyvin toimiva matkustusilmoitus- ja 
		varoituspalvelu .

			Klikkaa kuvaa tai tätä linkkiä.
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      SEURATTAVAT

	
     
	
      

KAARINA NASKI 


 Toimittaja, fil.maist. Kaarina Naski on tehnyt journalistin työnsä kotkalaislehdessä ja sittemmin valtakunnallisessa uutistoimistossa (LSP). Nykyisin Kaarina on vapaa toimittaja, erityisalueenaan kulttuuri. 
Klikkaa kuvaa ja lue niin tiedät enemmän kuin muut.  



Anna Kaarinalle kommentteja artikkeleista!



 Ulkosuomalaisten suoria radio-ohjelmia suomeksi 

Maailman Toiveet ja Terveiset -lähetys kuullaan lauantaina 30.9. klo 14.00 Keski-Euroopan aikaan eli klo 15.00 Suomen ja Tallinnan aikaa, Floridassa kello on silloin 8 aamulla.



Suoraan radio-ohjelmaa voi soittaa musiikkitoiveita, terveisiä sukulaisille ja tuttaville tai vaan omia kuulumisia omasta maastaan Toiveita voi lähettää myös  radio-ohjelman oman Facebook-sivun kautta kaikilla kielillä ja liittää toiveen tai terveisten oheen myös oman kuvan.



Puheluita lähetykseen otetaan vastaan Tallinnassa numerossa +372 641 3013.



Toivekonsertti on kuultavissa FM-taajuuksilla Espanjan Aurinkorannikolla taajuudella 102,6 MHz ja Tallinnassa 93,7 MHz sekä internetin välityksellä osoitteissa www.radiofinlandia.net ja www.sss-radio.ee. 



   Kuuntele SSS -Sibelius, Sauna ja Sisu - radiota Virosta, klikkaa logoa ja käynnista soitin tarvittaessa.




   Kuuntele Radio Finlandiaa Espanjan Aurikorannikolta, klikkaa logoa, käynnista soitin aukeavalla ruudulla.




   Kuuntele sisuradiota Ruotsista, klikkaa logoa, käynnista soitin aukeavalla ruudulla.


 

      
      



       
       
       	
	
           
           Radio & TV

	
            Yle Radio 1 
	
            Radio Suomi 
	
            Radio Pooki 
	
            Järviradio 
	
            Iskelmäradio 
	
            Radio Nova  
	
            Radio YLE Puhe 
	
            Groove Radio Fi 
	
            Radio Energy 
	
            Radio Aalto 
	
            Radio Rock Fi 
	
            Radio Helsinki 
	
            YLE YleX 
	
            Russian Radio Sputnik English 
	
            Sisuradio - Ruotsi 
	
            Kristillinen TV7 
	
            YLE Areena Radio 
	
            YLE Urheilu 
	
            YLE TV 
	
            Victorian Yliop. CAN 
	
            BBC  TV-uutiset 
	
            MTV3, FIN 
	
            Uutislähetykset 
	
            YLE Teksti-TV 
	
            Internet radioita maailmalla 
	
         
	
            Lisää 
           radioita...

	
             

	
		   

	
           
		   Klikkaa ja 
    katso kaikki Lehdet

	
            Helsingin Sanomat 
	
            Iltalehti 
	
            Iltasanomat 
	
            Aamulehti 
	
            Karjalainen 
	
            Kauppalehti 
	
            Taloussanomat 
	
            Hufvudstadsbladet 
	
            Turun Sanomat 
	
            Etelä-Suomen Sanomat 
	
            Kansan Uutiset 
	
            Maaseudun Tulevaisuus 
	
            Savon Sanomat 
	
            Lapin Kansa 
	
            Canadan Sanomat 
	
            Sun-Sentinel, FL 
	
            Palm Beach Post, FL 
	
            Uusi Suomi 
	
            New York Times 
	
            Nelonen 
	
            MTV3 Int. 
	
           Lisää lehtiä

	
			 

			 
	
			Klikkaa kuvaa suurennokseen

			
			

			

			

			

			

			

			

			

			

			

			 



   
	   


	   


	   


	   


	   


		 
         
    
  
    
    
    

   
 




   
   
   
   	
   	Aloitus	
     Liikeluettelo	Ilmoitukset	Tapahtumat	Rekisteröidy	Palaute
     	Yhteystiedot


   


   
   
   





